

Niedawno uczniowie tuchowskiego „Kopernika” uczestniczyli w kolejnej międzynarodowej wymianie w ramach programu Erasmus plus. Projekt „Matematyczne szlaki Europy” zawiódł młodzież szkół partnerskich z: Polski, Portugalii, Hiszpanii, Włoch, Chorwacji do Wielkiej Brytanii, gdzie spotkali się w murach katolickiej szkoły The Northumberland Church of England Academy Trust w Ashington. Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Tuchowie reprezentowało pięciu uczniów pod opieką nauczycieli - Lucyny Ryndak i Dyrektora Zbigniewa Budzika.

Pierwszego dnia wymiany młodzież integrowała się biorąc udział w zabawach sprawnościowych na rozległym terenie schroniska młodzieżowego w Broomley Grange, po czym rozwiązywała matematyczne gry terenowe. Kolejnego dnia uczniowie spotkali się w partnerskiej szkole w Ashington, gdzie obserwowali zajęcia oraz mieli możliwość porozmawiania z młodzieżą tej szkoły. Sama szkoła zrobiła na wszystkich duże wrażenie, ponieważ jest to okazały obiekt, posiadający piękne tereny sportowe, a jej wyposażenie jest bardzo nowoczesne. Jednak, jak zauważyli uczniowie LO w Tuchowie, atmosfera w angielskiej szkole jest zupełnie inna niż w polskich, bowiem relacje uczeń - nauczyciel są bardziej oficjalne.

W kolejnych dniach uczestnicy wymiany odbyli wycieczkę do Newcastle, zwiedzili pozostałości Muru Hadriana, odwiedzili Cragside, gdzie znajduje się wiktoriański dworek barona Armstronga, zamek w Alnwick i katedrę w Durham. Uczestniczyli też w zajęciach matematycznych w Life Centre w Newcastle. Młodzież wzięła udział w ciekawych zabawach logicznych oraz warsztatach, mających na celu podkreślenie ważności matematyki i jej zastosowania w życiu codziennym między innymi w cyfrowym planetarium. Uczniowie tuchowskiego LO podkreślają, iż pobyt w Anglii dostarczył im niezapomnianych wrażeń i pozostanie na długo w pamięci. Świetna atmosfera, jaką wykreowała młodzież i nauczyciele, pozwoliła na zawarcie nowych, cennych znajomości oraz na doskonalenie umiejętności interpersonalnych i językowych. Kolejne międzynarodowe spotkanie w ramach projektu „Matematyczne szlaki Europy” odbędzie się we Włoszech. Jego zwieńczenie planowane jest w tuchowskim liceum, w kwietniu przyszłego roku.

(pr)